令和２年５月１日

 保護者 様

                               高知市立城東中学校

                               校長  大谷 俊彦

新型コロナウイルス感染症にかかる臨時休業期間の再延長について

 日頃は、本校における新型コロナウイルス感染症への対応にご協力いただき感謝申し上げます。

 これまでの新型コロナウイルス感染症者確認状況を踏まえ、昨日、高知市教育委員会から臨時

休業期間を５月７日（木）から 10日（日）まで再度延長するとの連絡が入りましたので、本校の

対応について、改めてお知らせいたします。皆様のご理解、ご協力をお願いします。

 なお、５月 11 日（月）以降の対応については、今後の状況により変更になる場合があります。

１ ４月 30日付「高知市教育長から保護者の皆様へ」の文書を受けて

（１） 本校では、生徒の体調管理や学校再開に向けての準備のため、登校日（分散登校）を下

の表のとおり５月７日（木）に設定しますが、ご家庭の状況により登校させないという判

断をしていただいても構いません。その場合は、７日（木）朝、欠席の旨をご連絡いただ

き、書類の提出や新たな家庭学習課題の受け取りのため、７・８日に保護者の方にご来校

いただくようになります。

    なお、この２日間についても、現在、２・３年生で給食の提供を希望している人への給

食は実施します。

  〔登校日の内容〕

   ・ 臨時休業期間中の生徒の健康状況の確認

   ・ 臨時休業期間中の学習状況の確認や課題の提出、新たな家庭学習課題等の配付

   ・ 臨時休業期間が 11日以降さらに延長される場合の対応

   ※ 分散登校については、高知市教育委員会から１教室の人数を 20人以内にするようにと

指示がありましたので、男女で分散することにします。

登校日時 対象生徒

７日 ９時～ ３年女子

７日 10時～ ３年男子

７日 11時～ ２年女子

７日 13時～ ２年男子

７日 14時～ １年女子

７日 15時～ １年男子

（２） ５月 11 日（月）から 24 日（日）まで臨時休業期間がさらに延長された場合の対応は、

生徒の生活リズムを整え、学校再開後の学習に向けての準備を行うため、次のように、希

望者への補習学習（既習の復習等）を行いますので、別紙「城東中学校 臨時休業期間が

延長される場合における補習学習のための登校希望調査」を７日（木）の登校日に担任に

提出してください。

    なお、この期間は、新たな教科学習は行いませんし、ご家庭の状況により登校させない

という判断をしていただいても構いません。

  ① ５月 11日から 15日までの週

    ９時 30分～12時 20分の時間帯において３時間の補習学習を行い、給食なしで下校とな

ります。ただし、現在、２・３年生で給食の提供を希望している人への給食は実施します。

    なお、この期間は、１教室 20人以内を配慮し、教室を分けるなどの対応を行います。

  ② ５月 18日から 22日までの週

    この間については、補習学習希望者には全員給食を提供したうえで、８時 30 分～14 時

の時間帯において５時間の補習学習を行います。この期間に登校する場合は、給食５食分

（280円×５食＝1,400円）と合わせての申し込みとなります。

    ただし、１学期の給食を申し込んでいない人で、補習学習を希望する場合は、お弁当を

準備してきてください。

  ③ 補習学習の欠席連絡について

    補習学習に来られなくなった場合は、朝、必ず学校に連絡してください。

（３） ５月 25日以降の対応については、18日の週に改めて判断します。

（４） 部活動は引き続き５月 24日まで実施しないこととします。

（５） 登校に当たっては、感染のリスクを防ぐため、検温の実施、マスクの着用についてご協

力ください。

２ 学校再開について

  ５月 25 日（月）に学校が再開された場合の授業については、４月 10 日にお知らせした時間

割で行います。また、５月 25日以降の給食については通常どおり実施します。

  なお、再開予定が変更になるような場合は、本校のホームページにてお知らせします。

  本校ホームページ  http://www.kochinet.ed.jp/joto-j/

３ 学校行事について

  １学期に予定している学校行事の実施については、今後の感染状況の推移や国の方針等、さ

まざまな状況を総合的に判断し決定してまいります。

http://www.kochinet.ed.jp/joto-j/